1

ПРОТОКОЛ № 95
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строители Подмосковья «ФЛАГМАН»

г. Электросталь 21 июля 2023 года

Место проведения собрания: 144004, Российская Федерация, Московская область, г.
Электросталь, ул. Победы, д. 6, корп. 5.

Форма проведения – очное открытое голосование.
Время начала: 10 час. 00 мин.
Время окончания: 11 час. 00 мин.
Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«Строители Подмосковья «ФЛАГМАН» - Калинин Валерий Валентинович.

Из 3 (Три) членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Подмосковья
«ФЛАГМАН» (далее – Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались и
присутствовали 3 (Три) члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

1. Симонов Дмитрий Владимирович, Генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью «Темп-СК» (ИНН 5053031499);

2. Калинин Валерий Валентинович  – Исполнительный директор АСП «ФЛАГМАН»
– Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии;

3. Шевчук Владимир Анатольевич, Генеральный директор Общества с ограниченной
ответственностью «СПЕЦТЕПЛОХИМСТРОЙРЕМОНТ» (ИНН 5053014782), член
Дисциплинарной комиссии;

Кворум для проведения заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации и
принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии – Данилова Евгения Владимировна.

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовал без права голосования –
Иванов Сергей Юрьевич – начальник Отдела контроля АСП «ФЛАГМАН».

Открытие заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

СЛУШАЛИ:
Председательствующего, который сообщил, что из 3 (Три) членов Дисциплинарной

комиссии Ассоциации принимают участие 3 (Три) члена Дисциплинарной комиссии
Ассоциации.

Дисциплинарная комиссия Ассоциации правомочна.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации

открытым.

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке дня Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

СЛУШАЛИ:
Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

Дисциплинарной комиссии  Ассоциации, состоящей из одного вопроса.
Иных предложений и замечаний не поступило.

2

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Повестка дня.

1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией (в составе представителей
Отдела контроля АСП «ФЛАГМАН») материалов проверок о выполнении решений
предыдущих заседаний Дисциплинарной комиссии в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «СК «АНИВ-СТРОЙ» (ИНН 5035030326, ОГРН 1185053017412);
2. ООО «ПЕРСПЕКТИВА-ЭЛ» (ИНН 5031059839, ОГРН 1045006118596);
3. АО «Машиностроительный завод» (ИНН 5053005918, ОГРН 1025007111491);
4. АО «Раменская теплосеть» (ИНН 5040109331, ОГРН 1115040008621);
5. ООО «ДГХ» (ИНН 5022046470, ОГРН 1145022005622);
6. АО «Бисероский рыбокомбинат» (ИНН 5031017204, ОГРН 1025003911680);
7. ООО «Транспроектстрой» (ИНН 5001084524, ОГРН 1115001007582);
8. ООО «ВТКХ» (ИНН 5072003225, ОГРН 1135072000293);
9. ОАО «Химкинский водоканал» (ИНН 5047081156, ОГРН 1075047001732).

По вопросу №1 повестки дня: Рассмотрение результатов документарных проверок
Контрольной комиссии (в составе представителей Отдела контроля АСП «ФЛАГМАН»)
членов Ассоциации на основании актов проверок и назначение меры дисциплинарного
воздействия в отношении каждого члена Ассоциации.

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 81) в отношении ООО «СК
«АНИВ-СТРОЙ» (ИНН 5035030326) установлено:

Предписание Дисциплинарной комиссии от 10.11.2022г. № 2022-5 не исполнено.
Специалист по организации строительства Бровкин И.А., указанный в разделе № 5, не внесен
в Национальный реестр специалистов в области строительства, что является нарушением п. 2,
ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

ООО «СК «АНИВ-СТРОЙ» предоставлено письмо № 101 от 20.07.2023г. с просьбой
продлить срок исполнения предписания до 31.08.2023г.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК

«АНИВ-СТРОЙ» (ИНН 5035030326) вынесение ПРЕДПИСАНИЯ за нарушение п. 2, ч. 6
ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и обязать:

В срок до 31 августа 2023 года предоставить документы, удостоверяющие внесение
специалиста по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области
строительства.

 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 82) в отношении ООО
«ПЕРСПЕКТИВА-ЭЛ» (ИНН 5031059839) установлено:

3

Предписание Дисциплинарной комиссии от 10.11.2022г. № 2022-6 не исполнено.
Специалисты по организации строительства, указанные в разделе № 5, не внесены в
Национальный реестр специалистов в области строительства,

что является нарушением п. 2, ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации.

ООО «ПЕРСПЕКТИВА-ЭЛ» предоставлено письмо (входящий № 142 от 14.07.2023г.)
с просьбой продлить срок исполнения предписания до 31.08.2023г.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«ПЕРСПЕКТИВА-ЭЛ» (ИНН 5031059839) вынесение ПРЕДПИСАНИЯ за нарушение п. 2,
ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и обязать:

В срок до 31 августа 2023 года предоставить документы, удостоверяющие внесение
специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области
строительства.

 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 83) в отношении АО
«Машиностроительный завод» (ИНН 5053005918) установлено:

Предписание Дисциплинарной комиссии от 15.11.2022г. № 2022-19 не исполнено.
Руководитель Конторщиков С.Н. не внесен в Национальный реестр специалистов в области
строительства, что является нарушением п.а) ч.1 раздела V Постановления Правительства
Российской Федерации от 11.07.2017 г. № 559 «Об утверждении минимальных требований к
членам саморегулируемой  организации, выполняющим инженерные изыскания,
осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов».

АО «Машиностроительный завод» предоставлено информационное письмо (входящий
№ 141 от 13.07.2023г. о том, что прохождение независимой оценки квалификации
Конторщиковым С.Н. запланировано на август 2023г., после чего он незамедлительно будет
внесен в Национальный реестр специалистов в области строительства.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении АО

«Машиностроительный завод» (ИНН 5053005918) вынесение ПРЕДПИСАНИЯ за
нарушение п.а) ч.1 раздела V Постановления Правительства Российской Федерации от
11.07.2017 г. № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой
организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной
документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов» и обязать:

В срок до 31 августа 2023 года предоставить документы, удостоверяющие внесение
специалиста по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области
строительства.

 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

4

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 84) в отношении АО
«Раменская теплосеть» (ИНН 5040109331) установлено:

Предписание Дисциплинарной комиссии от 15.11.2022г. № 2022-14 не исполнено.
Специалисты по организации строительства, указанные в разделе № 5, не внесены в
Национальный реестр специалистов в области строительства, что является нарушением п. 2, ч.
6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

АО «Раменская теплосеть» предоставлено письмо (исходящий № 947 от 19.07.2023г.)  с
просьбой продлить срок исполнения предписания № 2022-14 и обязательством внести
специалиста по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области
строительства в срок, не позднее 31.08.2023г.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении АО

«Раменская теплосеть» (ИНН 5040109331) вынесение ПРЕДПИСАНИЯ за нарушение п. 2,
ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и обязать:

В срок до 31 августа 2023 года предоставить документы, удостоверяющие внесение
специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области
строительства.

 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате
проведенной внеплановой  проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 85) у ООО «ДГХ» (ИНН
5022046470) установлено:

Предписание Дисциплинарной комиссии от 13.12.2022г. № 2022-22 не исполнено.
Отсутствуют специалисты по организации строительства, что является нарушением п.4 ч.2 ст.
55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету Ассоциации приостановить право заключения договоров

строительного подряда у ООО «ДГХ» (ИНН 5022046470).
 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате
проведенной внеплановой  проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 86) у АО «Бисеровский
рыбокомбинат» (ИНН 5031017204) установлено:

Пункт 1 предписания Дисциплинарной комиссии от 13.12.2022г. № 2022-26 не исполнен.
Специалисты по организации строительства Катков А.К. и Золотарев К.И., указанные в
разделе № 5, работают не по месту основной работы (по совместительству), что является
нарушением п.2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

5

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету Ассоциации приостановить право заключения договоров

строительного подряда у АО «Бисеровский рыбокомбинат» (ИНН 5031017204).
 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 87) в отношении ООО
«Транспроектстрой» (ИНН 5001084524) установлено: от ООО «Транспроектстрой»
поступило уведомление (исходящий № 23/01-174 от 19.07.2023г.) о том, что руководитель –
заместитель генерального директора по строительству Швецов А.А. освобожден от
должности. На должность руководителя – заместителя генерального директора по
строительству назначен Кечин Ю.И. (приказ о назначении Т/ЗП-000003 от 17.07.2023г.),
который внесен в Национальный реестр специалистов в области строительства.

Предписание Дисциплинарной комиссии от 13.12.2022г. № 2022-27 исполнено в полном
объеме.

Привлечение ООО «Транспроектстрой» (ИНН 5001084524) к дисциплинарной
ответственности не требуется.

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой  проверки (Акт проверки от 20.07.2022 № 89) у ООО «ВТКХ» (ИНН
5072003225) установлено:

Предписание Дисциплинарной комиссии от 13.12.2022г. № 2022-32 не исполнено.
Специалист по организации строительства Кузнецов А.И., указанный в Разделе № 5 не внесен
в Национальный реестр специалистов в области строительства, что является нарушением п.2
ч.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету Ассоциации приостановить право заключения договоров

строительного подряда у ООО «ВТКХ» (ИНН 5072003225).
 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
¾ С.Ю. Иванова, начальника отдела контроля, который доложил, что в результате

проведенной внеплановой проверки (Акт проверки от 20.07.2023 № 88) в отношении ОАО
«Химкинский водоканал» (ИНН 5047081156) установлено:

Предписание Дисциплинарной комиссии от 13.12.2022г. № 2022-31 не исполнено.
Отсутствуют специалисты по организации строительства, что является нарушением п. 2, ч. 6
ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

ОАО «Химкинский водоканал» предоставлено письмо (исходящий № 1782 от
12.07.2023г.) с просьбой продлить срок исполнения предписания до 25.08.2023г.
Вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия поставлен на голосование.

6

РЕШИЛИ:
Применить в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«Химкинский водоканал» (ИНН 5047081156) вынесение ПРЕДПИСАНИЯ за нарушение
п. 2, ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и обязать:

В срок до 31 августа 2023 года предоставить документы, удостоверяющие внесение
специалистов по организации строительства в Национальный реестр специалистов в области
строительства.

 «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Заместитель Председателя
Дисциплинарной комиссии                                                                          В.В. Калинин

Секретарь заседания                                                                                     Е.В. Данилова

	ПРОТОКОЛ № 95